UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HC&BTTP
V/v tham gia lớp bồi dưỡng

 nghiệp vụ hộ tịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 10/02/2025, Trường Cao đẳng Luật Miền Trung - Bộ Tư pháp có

Văn bản số 51/TB-CĐLMT thông báo về việc chiêu sinh lớp bồi dưỡng

nghiệp vụ Hộ tịch năm 2025 (lớp thứ 1), theo đó, lớp học sẽ được tổ chức

theo hình thức trực tuyến.

Để góp phần nâng cao năng lực công tác cho đội ngũ công chức Tư pháp

ở phòng Tư pháp và công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã, Sở Tư pháp đề nghị

UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo phòng Tư pháp, UBND cấp xã trên

địa bàn bố trí cho công chức Tư pháp - Hộ tịch chưa có chứng chỉ bồi dưỡng

nghiệp vụ Hộ tịch tham gia học để đảm bảo tiêu chuẩn được quy định tại điểm a

khoản 2 Điều 72 Luật Hộ tịch năm 2014.

 (Gửi kèm thông báo của trường Cao đẳng Luật Miền Trung).

Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2025-02-18T10:20:16+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-02-18T16:55:53+0700

		2025-02-18T16:56:11+0700

		2025-02-18T16:56:25+0700